Hujus nota erit 15=25 B<sup>4</sup>, densitas 917.

Alio quoque modo parari potest Æther idem, non adhibito Acido Sulfurico.

Sumentur scilicet Acidi Acetici (10<sup>8</sup>) et Alcoolis (50=40 B<sup>4</sup>) pondera æqualia; misceantur intimè; destillent ad dodrantem totius: liquor qui destillavit in retortam refundatur, destilletque iterùm; tertiâ similiter vice et refundatur et destillet, ac demùm quartâ vice. Tunc, ut suprà diximus, post admixtum Potassæ subcarbonatē destillet, et habebitur purissimus Æther Aceticus.

ACIDA ALCOOLISATA , VULGÒ *DULCIFICA-*  
*TIA* DICTA.

1 ACIDUM NITRICUM ALCOOLISATUM.

<b>R</b>	Alcoolis (26=36 B <sup>4</sup> ).....	560
	Acidi Nitrici (34 <sup>8</sup> ).....	120
Misce in <i>matratio</i> , et exceptum liquorem lagunculis probè obturatis serva ad usum. Odor hujus Acidi Aleoolisati facile fit Æthereus , et affinis odori malorum redolentium.		

2. ACIDUM MURIATICUM ALCOOLISATUM.

<b>R</b>	Acidi Muriatici (22 <sup>8</sup> ).....	120
	Alcoolis (26=36 B <sup>4</sup> ).....	360
Misce et serventur ut supra.		

3. ACIDUM SULFURICUM ALCOOLISATUM , VULGÒ *EAU*  
*DE RABEL*.

<b>R</b>	Acidi Sulfurici puri (66 <sup>8</sup> ).....	120
	Alcoolis purissimi (26=36 B <sup>4</sup> ).....	360
Misce in <i>matratio</i> et serva ad usum. Temporis lapsu odor hujus misturæ vertitur in Æthereum.		

II. SALES.

NORMÆ GENERALES AD QUAS EXIGI DEBET PRÆPARATIO  
 SALIUM.

Normæ istæ ad sequentes referri possunt :

1°. Acidorum sinceritas et eorum corporum quibuscum

inire connubium debent Acida, omnibus modis probanda est.

2°. Cum siccitas corporum huic officiat connubio, una saltem ex uniendis materiis liquida sit necesse est.

3°. Si neutra salium conficiendorum pars excedere debet, scilicet sal si neutrum perfectè habendum est, ipsius perfectio probanda est Tincturis aquosis florū cœruleorum, ut Violarum, Crotonis tinctorii, quem vulgo dicunt *Heliotropium* (*Gallicè Tournesol*), Malvæ, etc., aut Chartis cynocephalorum dictarum plantarum colore infectis.

4°. Connubio hoc ritè peracto, solutio salis percolanda est. Vaporabit eadem in vase argenteo, vitro, aut fictili siliceo, faventino, vel porcellaneo, donec crystallis depnendis aptus videatur liquor. Si tamen sali constituendo, aut cuprum, aut ferrum, aut plumbum inservierint, cum preis cupreum, ferreis ferreum, plumbeis denique plumbum committi poterunt vasis.

5°. Ubi crystalli mox formandæ sunt, solutio salina respondenda est in loco tranquillo, subfrigido, nisi salis ea sit natura, ut aëris in se humorem contrahat; quæ conditio si adfuerit, ut crystalli benè informentur, requiritur vaporatio ad extremam densitatem, aërisque ambientis intensior calor, qui lentè ad frigidorem deducendus est.

Similiter et ii sales qui crystallos non ponunt, nisi ad extremam densitatem adducta sit solutio, ut fit in *Tartrate Potassæ*, etiamsi humorem aeris non contrahant, in aere calido reponi debent, tectisque in vasis, ut servetur ea fluiditas in quâ liquidi lento ponendis crystallis impe-

dimento non sit. Simili cautelā habentur quoque in officinis sacchari crystalli perfectiores.

6°. Ubi cessant crystalli, liquor superfluos transfundus est, vaporabitque denuò, ut crystallorum nova copia subsidat; quod fiet tamdiù, dum aptus ponendis novis crystallis liquor videbitur.

7°. Ubi crystalli secesserint omnes, superest ut puriores et sinceriōres habeantur. Hoc ut fiat, solutis in aquā purissimā salibus, et percolatā solutione, nova instauretur vaporatio, et cætera, ut dictum est, conficiantur.

8°. Inter crystallos eæ tantū seponendæ sunt, quarum sinceritas omnibus notis comprobata et absoluta videbitur.

9°. Sales, qui ægrè admodūm, quia facile deliquescent, in crystallos formari valent, aquā soluti, ad siccitatem usquè vaporent necesse est, et inter vaporandum continuò agitari debent.

Tali industriā indiget præsertim Acetas Potassæ et alia similia.

10°. Sales quorum crystalli aëris humorem facilius in se trahunt, aquā solutionis totā extillando penitus exhaustā, vasis excipiendi sunt purissimis, perfectè clausis. Eadem cura adhibenda est ad servandas crystallos quorum in aëre superficies, ut aiunt, efflorescendo deteritur.

11°. Qui sublimes feruntur in altum sales, quales sunt Murias uterque Mercurii, Murias Ammoniæ, etc., indigent ut sublimatio semel facta iteretur, ut sublimatus sal omni prorsus vitio careat.

12°. Omnes quicumque venales vulgo prostant, purgandi sunt sedulo sales, ut apti fiant ad usum pharmaceuticum.

1°. MURIATES, NUPERRIMÈ *CHLORURETA* AUT  
*HYDROCHLORATES.*

1. MURIATIS SODÆ PURGATIO.

(N. R. *Chloruretum Sodii.*)

**R**. Muriatis Soda venalis..... *quantum opus est.*

Solvatur in quantitate aquæ sufficiente. Liquor coletur, vaporetque leni calore, ut crystalli inter vaporandum coalescant, exemptaque, simul ac concrescunt, aquâ frigidâ eluantur, et sic purissimæ evadant.

2. MURIAS POTASSÆ.

(N. R. *Chloruretum Potassii.*)

**R**. Subcarbonatis Potassæ..... *quantum opus est.*

Solvatur in aquæ sufficiente quantitate : cola, affunde Acidi Muriatici purissimi quantum est satis, ut saturetur Potassa:cola iterum; vaporet liquor donec gradum notet 30. Reponatur demum ut crystalli concrescant.

Æquè sal idem obtinebitur, si, vel Sulfas Potassæ, vel Tartras, admixto Muriate Calcis, sua cum ipso elementa permutaverint; idem quoque erit exitus, si Muriati Ammonie admixtus Potasse Carbonas Potassam Acido Muriatico suam suppeditaverit.

## 5. MURIAS POTASSÆ HYPEROXYGENATUS.

(N. R. *Chloras Potassii.*)

Si Gaz Acidum Muriaticum Oxygenatum , quod *Chlorum* dicunt , eâ methodo et formâ expediās quæ descripta est , pag. 194 , et Gaz sic expeditum , mediante eodem apparatu , excipiatur Potassâ aquâ solutâ (V. *Potassa liquida* , pag. 208) ; tunc ad fundum subsidet Murias Potassæ Hyper - oxygenatus , in formâ lamellarum nitentium ; quem si solvas de nuò , in crystallos puriores concrescat , lagunculis includendas probè obturandis .

## 4. MURIAS AMMONIÆ PURUS.

(N. R. *Hydrochloras Ammoniæ.*)

**R.** Muriatis Ammoniæ venalis..... quantum opus est .  
Solvatur in aquâ sufficienti quantitate ; solutio colata vaporet , leni igne , donec ipsi pellicula innatet , et seponatur ut in crystallos concrescat .

## 5. MURIAS CALCIS.

(N. R. *Chloruretum Calcii.*)

**R.** Carbonatis Calcis..... quantum opus est .  
Ipsi Acidum Muriaticum affunde , donec in bullas casset effervescere . Murias sic paratus aquâ solvatur , coletur , vaporet ad siccitatem usquæ ; aut si in crystallos solidescere malueris , vaporet ad densitatem 40 graduum , et seponatur . Concretas sic crystallos , aquâ quam celerrimè exstillando prorsùs exhaustâ , in vase perfectè obturato servabis .

Simili arte parari potest ex Magnesiæ Carbonate Murias Magnesiæ. ( N. R. *Chloruretum Magnesii.* )

Potest etiam ex Ammoniæ Muriate, dum, ope Calcis aut Carbonatis Calcis, vel Ammonia liquida, vel Ammoniæ Carbonas destillando extrahuntur, Murias Calcis obtineri, ubi Acidum cessit in Calcem. *V. pag. 209, n° 11.*

#### 6. MURIAS BARYTICUS.

( N. R. *Chloruretum Barii.* )

<b>R.</b> Sulfatis Barytici.....	240
Carbonis è ligno parati.....	60

In pulverem trita conjiciantur in crucibulum, igne vehementi exurantur per duas horas, materiam (quæ tunc Sulfuretum est Barytæ) è crucibulo extractam aquâ stilatâ calenti solve, cola, et cautè admodum super affunde

Acidi Muriatici..... *quantum satis.*

Scilicet donec amplius non effervescat liquor, et ad plenam Sulfuris præcipitationem: liquorem iterum cola, vaporet ad pelliculam et seponatur, ut in crystallos concrescat.

Aquè, et forsitan melius, sal idem obtineri valet, si conjiciantur in crucibulum 4 partes Sulfatis Barytici, Muriatis Calcis 4, et una tantum Carbonis; simulque igne forti incandescent; solvatur deinde materies, et cætera, ut supra dictum est, perficiantur.

Hæc autem convenit ut fiant cælo aperto et aëre liberius circumfluente.

#### SOLUTIO MURIATIS BARYTICI.

Ut omne vitetur periculum in usu medico Muriatis Barytici, expedit ut, non nisi aquâ solutus, exhibeatur, ne ex balance minus accuratâ facilis irrepatus error; adeoque solutio habebitur Muriatis Barytici sic parata: